
   

Università degli Studi di Cagliari 
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
Direttore: Prof. Cristiano Cicero 

 

  
Sede: Via Sant’Ignazio, 17-  09123 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 3549-3823 /3044 

 
 
 

APPROVAZIONE ATTI DEGLI AVVISI n. 24/2021 (Prot. 239346 del 29/11/2021 

Disposizione Direttoriale N. 448/2021 e 25/2021) e n. 25/2021 (Prot. 239351 del 29/11/2021 

Disposizione Direttoriale N. 449/2021)  

 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Università di Cagliari;   
 
VISTA la L. 15 maggio 1997 n. 127 Misure urgenti per lo snellimento dell’attività 
amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo; 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in  materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” 
 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 537 del 21 dicembre 1999 “Regolamento recante 
norme per l’istituzione e l’organizzazione delle Scuole di Specializzazione per le 
professioni legali”; 
 
VISTA la programmazione didattica per l’anno A.A. 2021/2022 della Scuola di 
Specializzazione per le Professioni Legali approvata dal Consiglio Direttivo in data 15 
settembre 2020 e la conseguente delibera assunta dal Consiglio del Dipartimento di 
Giurisprudenza in data 22 settembre 2021; 
 
VISTI gli avvisi per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo n. 24/2021 (Prot. 
239346 del 29/11/2021 Disposizione Direttoriale N. 448/2021 e 25/2021) e n. 
25/2021 (Prot. 239351 del 29/11/2021 Disposizione Direttoriale N. 449/2021);  

 
 

VISTA la disposizione direttoriale n. 470 del 13/12/2021 relativa alla nomina della 
Commissione giudicatrice per le selezioni sopra specificate;  
 
ESAMINATI gli atti della procedura selettiva; 
 

 
DISPONE  

 
ART. 1 – di approvare gli atti delle selezioni pubbliche di cui alle premesse, di dichiarare 
vincitori e di conferire gli incarichi di insegnamento per la copertura di moduli didattici 
presso la Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali A.A. 2021/2022 come di 
seguito indicato: 
 

Avviso n. 24/2021: 



Università degli Studi di Cagliari  

– Sede: via Università, 40 - 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 3549-3823- - mail: cicero@unica.it - www.unica.it 
 

2 

-Modulo “Preterintenzione e reati aggravati dall’evento” (5 ORE) l’Avvocato Antonello 
Marotto;  
-Modulo “I reati di pericolo” (5 ORE) l’Avvocata Francesca Pontis;  
-Modulo “Il delitto di usura, in particolare l’usura bancaria” (5 ORE) il dott. Andrea Mereu;  
-Modulo “La prescrizione del reato” (5 ORE) il dott. Mario Leo. 
 
Avviso n. 25/2021: 
 

-Modulo 2 “I riti speciali” (10 ORE) la professoressa Benedetta Lubrano. 
 

L’attribuzione dell’incarico ai vincitori della selezione dipendenti di pubbliche 
amministrazioni sarà subordinata al rilascio dell’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico 
da parte dell’Amministrazione di appartenenza. 

 

ART.3  La spesa graverà sul budget del Dipartimento di Giurisprudenza 
UA 00.13 Progetto DIDSCUSPEC 2004_TROISI A.15.01.03.06.01.01. – Formazione 
specialistica (mediche e non mediche) – parte esercizio 

 
 
 

                                                                                     Il  Direttore  
                                                                                     Prof. Cristiano Cicero    

 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografata 

 

 


		2021-12-22T15:55:04+0100
	IT
	Cristiano Cicero




